1

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации города-КУРОРТА железноводска ставропольского края
	07 апреля 2020 г.
	              г.Железноводск
	№
	269

О внесении изменений в раздел «ООО «Объединение котельных курорта» схемы теплоснабжения муниципального образования города-курорта Железноводска Ставропольского края, утвержденной постановлением администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края
от 27 декабря 2013 г. № 1462 «Об утверждении схем теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения муниципального образования города-курорта Железноводска Ставропольского края»
В соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 г.           № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», от 27 июля 2010 г. № 190-ФЗ «О теплоснабже-нии», постановлением Правительства Российской Федерации
от 22 февраля 2012 г. № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения», рассмотрев письмо общества
с ограниченной ответственностью «Объединение котельных курорта»
от 12 марта 2020 г. № 127-ПТО,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в раздел
«ООО «Объединение котельных курорта» схемы теплоснабжения муниципального образования города-курорта Железноводска Ставропольского края, утвержденной постановлением администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края от  27 декабря 2013 г. № 1462 «Об утверждении схем теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения муниципального образования города-курорта Железноводска Ставропольского края» (с изменениями, внесенными постановлением администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края от 16 июня 2017 г. № 523).
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края и администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края Бондаренко Н.Н.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава города-курорта

Железноводска

Ставропольского края                                                                          Е.И. Моисеев

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

города-курорта Железноводска

Ставропольского края

от 07 апреля 2020 г. № 269

ИЗМЕНЕНИЯ

которые вносятся в раздел «ООО «Объединение котельных курорта» схемы теплоснабжения муниципального образования города-курорта Железноводска Ставропольского края, утвержденной постановлением администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края от 27 декабря 2013 г. № 1462 «Об утверждении схем теплоснабжения, водоснабжения и                            водоотведения муниципального образования города-курорта Железноводска
Ставропольского края»

Дополнить абзацами десятым – одиннадцатым следующего содержания:

«В соответствии с частью 9  статьи 29 Федерального закона
от 27 июля 2010 г. № 190 - ФЗ «О теплоснабжении» с 01 января 2022 года использование централизованных открытых систем теплоснабжения (горячего водоснабжения) для нужд горячего водоснабжения, осуществляемого путем отбора теплоносителя на нужды горячего водоснабжения, не допускается.

Обществу с ограниченной ответственностью «Объединение котельных курорта» выполнить мероприятия по переводу котельной № 5 на закрытую двухтрубную систему теплоснабжения.».
Первый заместитель главы

администрации города-курорта

Железноводска Ставропольского края                                     Н.Н. Бондаренко